COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°® 29del 26/3/2018

Oggetto: Costituzione in giudizio dinnanzi afla Commissione Tributaria Regionale
della Campania Sez. Staccata Salerno al fine di resistere ai ricorsi per
riassunzione proposti dal Consorzio ASI di Salerno avverso n. 2

sentenze emesse da Corte di Cassazione.

L'anno duemiladiciotto il giorno ventisei del mese di marzo alle ore 18,14
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si € riunita, sotto la

presidenza del dott. Nicola Parisi — Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X
2 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
3 Francesco FARAO ASSESSORE X
41 Domenico SENATORE ASSESSORE X
5 Katia TRIMARCO ASSESSORE X

Totale 5

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Paola Dello Iacono
. IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invitai presenti

alla trattazione dell'argomento in oggetto,



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che

Che il Consorzio ASI di Salerno con atti acquisiti al protocollo dell’Ente ai nn. 742 e 743 del
31.01.2018, proponeva distinti ricorsi per la Riassunzione relativi alle Sentenze di rinvio

emesse dalla Corte di Cassazione n. 16281/17 depositata il 30.06.2017 relativo alla riforma

-della 'sentenza n. 9451/15 depositata il 02.11.2015, avente ad oggetto il giudizio di

annullamento de'gli- accertamenti ICl relativi agli anni 2006-2007-2008-2009-2010-2011,
awisi nn. 9389-9390-9391-9392-9393-9394 del 27/12/2012, con cui si chiedeva il
pagamento di una maggiore ICl per un totale di € 154.322,00l e Sentenza Corte di
Cassazione n. 16282/17 depositata il 30.06.2017 relativo alla riforma della sentenza n.
9452/15 depositata il 02.11.2015 avente ad oggetto il giudizio di annullamento degli
accertamenti ICl relativi agli anni 2006-2007-2008-2009-2010-2011, avvisi nn. 9395-9396-
9397-9398-9399-9400 del 27/12/2012 con cui si chiedeva il pagamento di una maggiore ICl

per un totale di € 426.219,00;

RITENUTO dover resistere ai ricorsi proposti mediante costituzione nei singoli giudizi

_pendenti dinanzi alla Commissione Tributaria Regionale della Campania sez. staccata di

Salerno e pertanto autorizzare il sindaco Nicola Parisi alta sottoscrizione dell’apposito

mandato difensivo;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;



Con voto unanimi, espressi in forma di legge;

DELIBERA

Di costituirsi nei giudizi pendenti dinanzi alla Commissione Tributaria Regionale della

Campania sez. staccata di Salerno al finé di resistere ai ricorsi per Riassunzione proposti dal

Consorzio Asi di Salerno avverso le Sentenze di cui in premessa;

e DI conferire lincarico per la rappresentanza e la difesa dellEnte in giudizio
congiuntamente e disgiuntamente ‘ai dottori commercialisti Genoveffa Pisaniello e Victor di
Fonzo domiciliati in Avellino alla via Petronelli,7 ed iscritti, rispettivamente all’ordine dei
dottori commercialisti di Avellino ai nn.393 e 199;

e DI autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dellapposito mandato difensivo ai suddetti
professionisti conferendo agli stessi ogni ampia facolta per la tutela degli interessi
dell’Ente;

e DI dare atto che nessun onere aggiuntivo per compensi professionali ricadra a carico del Comune

di Buccino, in ossequio a quanto gia pattuito per il compenso spettante ai citati professionisti

cosi come determinato con delibera di G.C. n. 170 del 19.11.2012;

SUCCESSIVAMENTE, stante l'urgenza di provvedere in merito, la presente deliberazione viene resa,

con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del TUEL n.

267/2000.



II -Presidente : ! _
‘ Dott. Nicola Parisi - :Dott.ssa Paola Dello lacono
E.to come originale Fto come originale
0 i esprime parere favorevale in orine allg egolarith tecnice 21 5208 dellart. 49 Dilgs. 267/00
O Siesprime parere favmrevoje e grc;!:ne afla rﬂgoianta contabile ai sensi del ar*' 49 D.Lgs. 257/00 _
i 4 ek x*w**m £S ##:m:r::.... X **x*#*x*x#*xz**:::m:x:x:mx ek R
Aﬁﬁssa aH‘AIbo Pretono :i y reg;sh'ata at .. per pres:mtta
ubbl;@ﬂone di- glor'm qu:nd:a eonsewtwl e w nman'zr fimo alla sczdenza : .
3 e .,,

: BUCCIHO §. é’ 6 ihn
Ii Segremno Comunale ‘

oy
i F. to Dott:ssa Paola Dello Iacono
b

o e g Lt i s shear Shede S U S SCSEIT

1 R&sponsabrle dell‘Albo Pretono
F.to Gig..Sabato A. Trimarco {

A

#mxx::xmx#x

e R

-'-:{c:::;:'"-"“'""’:ﬂxx""x::x#m

- ESEWTMOA

I sottcscrrtto Segretano Ccmunale certifica che ia suestesa deliberazione :
' ( )@ siata dld’uarata 1mmedsaiamente esewtrv& o

(Hé divenmz aecutwa per decorrenza term:nr

Buiccino li

Trasmessz in elenco ai capigruppo consiiar (art 125.D. igs. n. 267/2000

pPer copia conforme ail'criginale -

Ii Seqretar !O Comunqle )

) 'M:
. Bucdne li ? D Hian.



